115-> 

455*9 Anagni, 9 octobre 1238. 

Praejiosito et fralribus de Rundinario (= Rondinerio 
seu Rondineto), Cumanae dioecesis, ordinis Humiliatorum, 
— quibus, secundum regulam suam, prò tenijioralibus ju
rare non lìcebat, unde saepe detrimentum incurrere eos con
tingebat, — cnncedii ut, cum ratio poslulaverit, libere jur.are, 
praedicta regula nnn obstante, possint. — (REG. 19, f. 53 v° ; 
ann. XII, e. 273; — MOREAU 1192, L 184; ildd., i. 185.) 

« .. preposito et fralribus de Ruìidinar[io], Cuman[e 
diocesis], ordinis Humiliatorurn. Cum, sicut ex —. Dat. 
Anagnie, VII idus odobris, anno duodecimo. » 

4558 Anagni, 1'̂ ' octobre 1238. 

Abbali ct conventui monaslerii Sanctae Mariae de Gloria 
Anagninae, Floronsis oi-diiiis, ecclesiam Sancii Johannis in 
Pede montis castri Siirmineti, a Terracinensibus episcopo 
el capituln eis concessam, confirmat, tenorem iiislrumenti 
concessionis eis a praedictis ejiiscnpo el capilulo sic faetae, 
suis inserens litteris. — (HEG. 19, L 53 v°; ann. XII, e. 274; 
— POTTHAST 1Ù661.) 

a .. abbati et convenlui monastcì-ii Sancte Marie de 
Gloria .Anagnine, Florensis ordinis. Cura a nobls —. Dat. 
.•Vnagnle, kalondis octobris, anno duodecimo. » 

[ 4 5 5 » j -20 mais 1238. 

[Pi-aedicl,-ie vei-n [fjregórii], Terracinensis ejiiscnpi, nec 

non c.-iiiituli Terracinensis l i t terae sic iilcijiiuiit et dosi

nunt ' :J 

« In nomine Domini Noslri Jhesu Chrisli. Amen, 
ji Anno Domini M'CC'XXXVIIP, ponlificalus domini 
1. Grogorii Vi l l i pape anno undecimo, indiclione XI, 
)i mense marlii. dio XX. Cum ecclesia Sancii Johan-
j, nis — legiiiiiio lirmilalis roboro perseverent. Ad hec 
1. hii ro,gali intorfnorunt loslos ' : dominus Henricus 
» Beraldi de Guallerio, dominus Prudenlius, dominus 

1. RLO. r.'. L i l r ' . — Imprimé dans L'tillELl.l, Italia sacra, 

t. I (1717;, col. I-:'.IÌ-I-:'JC. 

-2. Il y a, titilla celle énuméialion des tèmoins, quclques dillé-
reuccs entro lo le.\to publiè par UGHELLI et celui du Regislre .-
on lil, dans UouELLi : tt ... Nicolaus .Variis ..., Boronella, domi
nus Jord'anis... » 

11 Nicolaus Nasus, magister Dominicus Medicus, 
» Baroncella, dorainus Jardinus, dominus Johannes de 
» Rocca, Toobaldus Tonto lestis. Et ego Rog[erius], 
» Sacrosancte Romane Ecclesie Anagninus nolarius, 
» a predictis episcopo, capitulo [Terracinensibus], et 
» [fralre Joseph] , cellarario [predicti raonasterii 
11 Sancte Marie de Gloria], rogalus, scripsi et signum 
» feci. 11 

4560 Anagni, 11 octobre 1238. 

Episcopo Ravellensi mandai qu.atenus capitulo Surrentino, 
— a quo Slabiensis episcopus, insligantibus quibusdam ijisius 
inimicis el aemulis manifeslis, evocatus fuerat, ab eodem 
capitulo inquisitorie e.xaminandus super excessibus diversis 
de ipso rclalis, — mandet ut eidem inquisitioni, in qua, 
ecclesia Sorrentina vacante, ipse papa nolebat procedi, su
persedeant ad praesens, et idem capitulum compellat ul 
super aliis ab ipsius episcopi Slabiensis molestatione con
quiescant. — (REG. 19, f. 54 V; ann. XII, e. 275.) 

« .. episcopo Ravellensi. Venerabilis fraler nosler —. 
Dat. Anagnie, V idus odobris, anno duodecimo. » 

4 5 6 1 [1238.] 
[Alberto',] vicedomino Brixiensi, mandat quatenus male

factores quosdam, qui redditus et alia bona monasterii do 
Campagnola, ad Romanam Ecclesiam nullo mediante perli
nentis, violenter diripiebant, compellat ul abbila restituant 
ol de damnis et injuriis iri-n.gatis ejusdem monasteri i priori 

et cnnveiilui salisfacianl comjieteiiter. — ( R E G . 19, f. 54 v° ; 

ami . XI I , e. 276; — cf. supra, n" 4462.) 

ti .. vicedomino Bri.ciensi. Dilecli fìlii .. prior —". » 

45(Ì8 Latran, 7 juin 1238. 
Abbati monasterii Sancii Victoris Massilicnsis scribit : 

« Tuis et dileclorum filiorum convenlus lui devolis precibus 
11 inclinali, usum mitre el anuli tibi ot successoribus luis in 
11 perpetuum duximus concedendum. ii — (REG. 19, f. 54 v°; 
ann. XII, e, 277.) 

Il .. abbali monasterii Sancii Vidoris Massiliensis. Ul 
pulchra ot —. Dat. Laterani, VII idus junii, anno duo
decimo. 11 

1. CL si;j)i-a, n" 446':!. 
2. Cotte pièce n'est pas datée dans le Registre. 
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456» Anagni, 11 oetobre 1238. 

Archiepiscopo Burdegalensi, qui jieritos clericos, ijisi arclii-

I5i 

episcopo, diversis occupato negotiis, necessarios, eondigna 
relribulinne juxla ijisorum merita prosequi non jinterat, con
cedit ul duobus clericis suae dioecesis, quamdiu obsequiis 
ipsius institerinl, « percipiendi proventus suos ecclesiasticos 
11 cum inte.gritate, ac si personaliter in ecclesiis in quibus 
11 ea nbtinent, residerent, exceptis colidianis distribulioni-
» bus 11, tribuat facultatem. — (REG. 19, f. 54 v"; ami. XII, 
e. 278 ; — MOREAU 1192, f. 187.) 

Il .. arehiepiscopo Buì-degalensi. Cum, sicut ex 
Anagnie, V idus octobris, anno duodecimo. » 

Dal. 

4564 Anagni, 11 odnbre 1238. 

Eidein, qui, propler nindicitatem el tenuitalem beneficio-
rum sunrum, clericis sibi nbscquenlibus cnndigna prnvisinne 
resjHindere min poterai, disjiensandi cum duobus clericis suis, 
moribus et scienlia hoc privilegio di.gnis, « quod eorum uter-
» que, non obstante si obtinet unicum beneficium curam 
» habens animarum annexam, aliud beneficium, etiamsi siiiii-
» lem curam habeat, si ei eanniiieenlferatur, i-ecijiei-e valeat, 
» et una cum prinri libere relinere, cnnstitiitinne .sieiiei-alis 
» concilii sujier line odila iinii obslanle ii, eoiicodit fai-ul-
lalem.— (HEG. 19, f. 51 v" ; ann. XII, e. 279 ; — MORKAU 1192, 

f. 187 V".)